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София 7

А В ОНИЯ ДНИ
ИЗЛЕЗЕ ЗАПОВЕД...

“А в ония дни излезе заповед 
от Кесаря Августа да се запише 
цялата вселена. Това беше първо-
то записване откакто Квириний 
управляваше Сирия. И всички оти-
ваха да се записват, всеки в своя 
град. И тъй, отиде и Иосиф от 
Галилея, от града Назарет, в 
Юдея, в Давидовия град, който се 
нарича Витлеем, (понеже той бе-

ше от дома и рода Давидов), за да 
се запише с Мария, която беше 
сгодена за него, и беше непразна. 
И когато бяха там, навършиха се 
дните й да роди.”          (Лука 2:1-6)

„А в онези дни излезе запо-
вед...“ С тези думи започва един 
прекрасно аранжиран Божий план, 
в който има трима души, с различни 
роли, мотиви и бушуващи чувства.

1. ЙОСИФ
Родом от Давидовото потом-

ство, от Витлеемците, той се беше 
преместил далеч (за размерите на 
Израел) от родното си място и бе-
ше установил живота и бизнеса си 
в гр. Назарет, провинция Галилея. 
Библията не ни дава подробности 
за житейската история на Йосиф с 
няколко малки изключения. 

Честито Рождество
Христово!
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Семейството на п-р Владимир и Борислава Владимирови

В Евангелие от Матей, първата 
глава се описва родословното му 
дърво, чрез което стигаме до патри-
арсите Давид и Авраам. Важно е да 
стигнем до тях, понеже обещанията 
на Бога, дадени стотици, даже хи-
ляди години по-рано бяха свързани 
с потомството на Авраам и Давид.

На Авраам беше дадено на 
хълма Мория, заради неговото по-
слушание и любов към Бога:

“В Себе Си се заклевам, каз-
ва Господ, …в твоето потомство ще 
се благословят всичките народи на 
земята, защото си послушал гласа 
Ми.”                         (Битие 22:16, 18)

А обещанията се изрекоха на 
Авраама и на неговия потомък. Не 
казва: „и на потомците“, като на 
мнозина, но като за един: „и на твоя 
потомък“, Който е Христос.

На Давид, заради неговото сър-
це: “Ето, идат дни, казва Господ, 
Когато ще въздигна на Давида пра-
веден отрасъл, Който като цар ще 
царува, ще благоденства, И ще вър-
ши правосъдие и правда по земя-
та.“                               (Еремия 23:5)

“Защото ни се роди Дете, Син 
ни се даде; И управлението ще бъ-
де на рамото Му; И името Му ще 
бъде: Чудесен, Съветник, Бог мо-
гъщ, Отец на вечността, Княз на ми-
ра. Управлението Му и мирът не-
престанно ще се увеличават на 
Давидовия престол и на негово-
то царство, за да го утвърди и под-
държа, чрез правосъдие и чрез пра-
вда, от сега и до века. Ревността на 
Господа на Силите ще извърши то-
ва.“                                  (Исая 9:6-7)

Сега, обаче сърцето на правед-
ния дърводелец, потомък на вели-
ки мъже, беше свито. Той искаше да 
пощади любимата си и да й спести 
едно дълго и изтощително пътува-
не (между 150 и 200 км. ако се за-
обиколи Самария), при което тя е в 
9-ти месец на бременността. 

Но именно за това Бог избра 
Йосиф, който макар и да знаеше, че 
няма да е лесно, не направи план 
за заобикаляне на закона, но се по-
кори на заповедта. По този начин 
съвсем несъзнателно се яви изпъл-
нител на Божият план и пророчест-
во, изказано 8 века по-рано:

“А ти, Витлеем Ефратов, макар 
и да си малък, за да бъдеш между 

Юдовите родове, от тебе ще излезе 
за Мене един, Който ще бъде вла-
детел в Израиля, чийто произход е 
от начало, от вечността.“ 

(Михей 5:2)
Едва ли това си е мислел 

Йосиф, когато е водил бременна-
та си съпруга през каменистите и 
опасни пътища. На всичкото отгоре, 
заради бавното придвижване, пред-
вид обстоятелствата и дългия път, 
всички места в гостилницата са ве-
че заети... без изключение! 

Не звучи като Божия намеса, 
нали? Не трябва ли поне 9 от 10 не-
ща да се нагласят добре, ако вър-
шим Божията воля, а не 10 от 10 
да са провал?! Не четем и за на-
мек Йосиф да се е ядосал или при-
теснил. Въпреки пътя и липсата на 
стаи, той намира топла ясла и закъ-
тано място, като сам става акушер, 
помагайки на Мария да роди Месия. 

Ако се задълбочим върху ха-
рактера на Йосиф, ще разберем, че 
Бог не случайно избира него да от-
гледа Сина Му, дошъл в плът на зе-
мята. Сигурен съм, че и Йосиф си е 
имал слабости, само дето не виж-
даме нито една такава:

● Бои се от Бога: “А мъжът й 
Йосиф, понеже беше праведен, а 
пък не искаше да я изложи, нами-
сли да я напусне тайно.“

(Матей 1:19)
● Покорява се на ангела: “И 

тъй, Йосиф, като стана от сън, сто-
ри както му заповяда ангелът от 

Господа и взе жена си.“
● Въздържа се от нещата, за 

които мъжете „си умират“:
„Но не я познаваше, докато тя 

роди (първородния си) Син; и наре-
че го Иисус.“ (Матей 1:24, 25)

● Емигрира въпреки успеш-
ния бизнес в Назарет, за да спаси 
Иисус:

“И тъй, той стана, взе детето 
и майка му през нощта и отиде в 
Египет.“                (Матей 2:14)

● Акушерства, снабдява, обича 
и остава верен до край...

Не беше богаташ, не беше на 
висока позиция, не беше известен, 
но признайте си... това е мъж, на 
който искаме да приличаме, нали!

2. МАРИЯ
От своя страна, Мария из-

нася цялата тежест на пътуване-
то с неудобствата, теготата и бол-
ките на раждането. Тя е получила 
ангелската вест. Тя е носител на 
Обещанието, което ще промени 
съдбата на целия Свят. 

Само че рядко се сещаме за 
противоречието, на което е изло-
жена. От една страна: избрана от 
Бога, обичана от мъжа си и носе-
ща в себе си Божия Син; но от дру-
га: доста млада, заподозряна от об-
ществото в блудство, изложена на 
тежко и продължително пътуване, 
се озовава без стая в гостилницата, 
с „изтекли води“. 

Чували сме, че да служиш на 
Бога е приятно, но задължително 
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ОТЧЕ НАШ
Отче наш, Който си на небесата, да се свети 
Твоето име! Да дойде Твоето царство, да бъде 

Твоята воля както на небето, така и на земята. 
Дай ни днес насъщния хляб и прости ни дългове-
те, както ние простихме на нашите длъжници. 
И не ни въвеждай в изкушение, но ни избави от 
лукавия. Защото е Твое царството и силата, и 

славата до вековете. Амин!

ли Бог действа по начин, който ние 
нареждаме в ума си като пъзел? 

Когато говорят зад гърба ти, а 
те боли всяка част от тялото?! 

Когато, вместо да си почиваш 
пред камината и да плетеш терлич-
ки на Сина, който всеки момент ще 
се появи, яхваш магарето, понеже 
единствения, на когото разчиташ 
трябва да се запише във Витлеем...

Тогава какво? Къде сбърка-
хме?! Или: Това е наказание!

Подобно на Йосиф, не вижда-
ме Мария да проявява слабост или 
недоволство. Придружава съпруга 
си, задоволява се с пещера вместо 
апартамент, ражда и повива първо-
родния си в ясли и не се оплаква...

“И когато бяха там, навършиха 
се дните й да роди. И роди първо-
родния си Син, пови Го и положи Го 
в ясли, защото нямаше място за тях 
в гостилницата.“

(Лука 2:6-7)
Дотук можем да заключим: 

Йосиф и Мария са точните хора за 
тази толкова важна мисия! 

Действително! Но дали светът 
около тях изглежда толкова друже-
любен и готов за съдбоносното поя-
вяване на Месия?

3. КЕСАРЯТ АВГУСТ
Определено Август не се инте-

ресува от Месията на някоя от по-
робените провинции на Рим. Не 
познава, а и честно казано не се ин-
тересува от Бога на еврейския на-
род. Самият той претендира за бо-
жественост. Какво го води да накара 
хората да се записват? 

Старозаветното пророчество 
за раждането на Иисус, именно във 
Витлеем? Нищо подобно!

Това, което води Кесаря, е же-
ланието му да събере колкото може 
повече средства от данъци.

“А в ония дни излезе заповед 
от Кесаря Августа да се запише ця-
лата вселена. Тръгна и Йосиф от 
Галилея, от град Назарет, за да оти-
де в Юдея, в града на Давид, който 
се нарича Витлеем, защото беше от 
дома и рода на Давид, за да се за-
пише с Мария, която беше сгодена 
за него, и беше непразна.“ 

(Лука 2:1, 4-5)
„Запише“ от гр. е апографо = 

записвам се, вписвам се.
Основната цел на вписването 

не е да им се раздадат „социални 
помощи“ или „детски добавки“, а да 
се съберат данъците от максима-
лен брой данъкоплатци.

Някой е трябвало да финанси-
ра добруването на Рим и издръжка-
та на  римските легиони. Това се да-
нъците на поробените провинции, 
каквито са били Юдея и Галилея по 
това време. 

На пръв поглед изглежда, че ал-
чният, езически император Август, е 
упражнявал своят върховен автори-
тет като владетел, но всъщност, той 
е изпълнявал Божията, съвършена 
воля, за да се изпълнят пророчест-
вата за Иисус - Месията.

Нито Йосиф, нито Мария би-
ха предприели такова пътуване до-
броволно. 

Самата Мария отива на гости 
у Елисавета в ранните месеци на 
бременността си и преседява там 
около 3 месеца. “А Мария, като пре-
седя с нея около три месеца, върна 
се у дома си.“ (Лука 1:56)

Сега обстоятелствата бяха 

различни. Коремът е огромен, си-
гурността на Назарет и връзките 
с „акушерският екип“, нает за цел-
та са много важни за едно успешно 
първо раждане. До момента, в кой-
то този безсърдечен езически тира-
нин Август, не издава Указ и... без 
да иска изпълнява Божията воля!

Ние се притесняваме кой ще 
дойде на власт в нашата страна. 
Дали е добър и честен или корумпи-
ран. Добре ли е да е президентът, 
министър-председателят, кметът и 
изобщо имащият власт да е благо-
честив? Безспорно!

Може ли, обаче, Бог да дейст-
ва и чрез злите и неправедните? 
Естествено! Той може да напра-
ви магаре да проговори, земята да 
спре да се върти, бурята да стихне 
и мъртвият да оживее... 

По правилно е да четем то-
зи пасаж така: „А в ония дни изле-
зе заповед (от Бога чрез устата на) 
Кесаря Августа...“              (Лука 2:1)

Не беше лесно за Мария; не 
беше според плановете на Йосиф; 
а Август не разбра какво направи. 
В крайна сметка Бог изпълни проро-
чествата, които Сам е изрекъл чрез 
устата на пророците си стотици и 
хиляди години преди това. 

Това, което Бог е заповядал, 
ще се случи! Ще се случи, незави-
симо от нищо! В неосъзнатото по-
корство на невярващия и необясни-
мите препятствия пред вярващия...

Христос се роди във Витлеем!
Това, което Той е заповядал 

(преди хиляда години или вчера), 
непременно ще се изпълни!

Пастор Владимир Владимиров
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Българската азбука се състои от 30 бук-
ви, като А=1, Б=2 и т.н. до Я=30. Еднаквите 
цифри са за едни и същи букви. Като следва-
те спиралата в указаната посока, ще прочете-
те поздрав за Празника.

Сп
ир

ал
а

Съставил:
Харизан 
Харизанов

Изминаха 6 години, откак-
то ни напусна нашият дългого-
дишен, всеотдаен служител в 
църквата “Дом на радост”, ценен 
сътрудник на в-к “Божието слово”

брат Харизан Харизанов. 

За нас той остава достоен 
пример за подражание. Човек с 
голямо сърце и вяра, живот пос-
ветен на Бога и хората. 

Иисус казва: Който вярва в 
Мен, ако и да умре, ще живее.”

“Èñòèíñêàòà ñâåòëèíà, êîÿòî îñâåòëÿâà 

âñåêè ÷îâåê, äîéäå íà ñâåòà. Ó Ñâîèòå Ñè 

äîéäå, íî Ñâîèòå Ìó Ãî íå ïðèåõà. À íà îíèÿ, êîèòî Ãî ïðèåõà, 

äàäå ïðàâî äà ñòàíàò Áîæèè ÷àäà, ñèðå÷, íà òèÿ, êîèòî âÿðâàò 

â Íåãîâîòî èìå.” (Éîàí 1:9)

Â íàâå÷åðèåòî íà Ðîæäåñòâî Õðèñòîâî, ìîæå áè ñè ìèñëèø, ÷å 

ïðîáëåìèòå òè ñà íåðàçðåøèìè è âñè÷êî îêîëî òåá ñå ñðèâà, íî 

çíàé, ÷å èìà íàäåæäà! Áîã äîéäå äà æèâåå ìåæäó õîðàòà è Íåãîâîòî 

ïðèñúñòâèå å ñ òåá. Åäèíñòâåíîòî, êîåòî èñêà, å äà Ãî ïîòúðñèø â 

òèõà ìîëèòâà ñåãà, ñ òâîè, ïðîñòè äóìè. Àêî íå çíàåø êàê äà ñå 

ìîëèø ïîâòîðè íà ãëàñ òàçè ìîëèòâà:

“Áîæå! Áëàãîäàðÿ Òè çà Òâîÿ Ñèí Èèñóñ. Âÿðâàì, ÷å Òîé ñå ðîäè 

íà òàçè çåìÿ äà äàäå íàäåæäà è íà ìåí. Ìîëÿ Òå, Ãîñïîäè, äà ñå 

ïîãðèæèø çà ïðîáëåìèòå ìè è äà ìè äàäåø ñèëè â æèâîòà. Ìîëÿ 

Òå äà ìè ïðîñòèø ãðåõîâåòå è äà ìè äàäåø îò Òâîÿ æèâîò è ìèð. 

Ïðèåìàì Òå êàòî Ñïàñèòåë â æèâîòà ìè è Òå ìîëÿ äà áúäåø ñ ìåí 

âèíàãè. Àìèí.”

Иисус дойде 
за всички!
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Поклонение на мъдреците
Очевидно бяха пъ-

тували дълго. Можеше 
да се разбере от бага-
жа им, съдовете, кесии-
те, кожените торби и пле-
тени кошници, от техните 
странни дрехи и кокалес-
ти чуждестранни лица. 
Дори камилите им бяха 
някак по-различни от ка-
милите в Ерусалим.

- Особени са те - каз-
ваше на своите приятели 
съдържателят на хана, в 
който се бяха настани-
ли чужденците. Царе - 
не бих се учудил, ако са 
царе, учени или звездоб-
ройци от източните зе-
ми. И мъдри, отбележе-
те, много мъдри.

Вярно беше това, кое-
то казваше съдържателят. 
Странните посетители бя-
ха наистина чужденци от 
Изтока. Много далеч, в 
тяхната държава, те бя-
ха видели нова звезда в нощното не-
бе. Според техните книги и легенди 
това беше знак за раждане на цар - 
истински, много велик цар в далеч-
на Юдея. Звездата им казваше да 
напуснат домовете си, да пътуват и 
да намерят царя; и те носеха скъпо-
ценни дарове в торбите на седлата 
си. Изтощени и уморени, те най-по-
сле бяха дошли в държавата Юдея и 
в града Ерусалим, където Ирод влас-
тваше като цар.

Цар Ирод беше стар и мно-
го жесток. Той и неговите придвор-
ни не знаеха нищо за раждането 
на друг цар по тези земи. Но кога-
то веднъж събра държавници и съ-
ветници, те му известиха за древно 
предсказание от свитъка на пророк 
Михей. Царят на Израел щеше да 
се роди в отдалечения само на ня-
колко километра град Витлеем.

Ирод беше толкова лукав, кол-
кото и жесток. Той каза на мъдре-
ците как да стигнат до Витлеем и ги 
изпрати до пътя.

- Когато намерите вашия цар - 
каза им той, - върнете се и ми изве-
стете, за да мога и аз самият да Му 
се поклоня. Но в злонамереното си 
сърце той планираше да убие дете-
то и така да се освободи от съпер-
ника за своя трон. И така, мъдре-

ците се качиха на камилите си, за 
да изминат тези няколко километра 
на юг към Витлеем. Звездата, коя-
то бяха следвали от Изток, се дви-
жеше пред тях, докато накрая грей-
на над мястото, където бяха Мария, 
Йосиф и малкия им син. Така наме-
риха Царя, за когото бяха дошли 
толкова отдалеч.

Чужденците разтовариха бага-
жа си и като влезнаха с тържестве-
на почит, паднаха на колене да се 
поклонят пред Иисус. Едно след 
друго те отваряха своите съкро-
вища и даваха на Мария дарове-
те, донесени за Него - блестящи на 
светлината на лампата злато и скъ-
поценности, подправки, благовон-
ни масла, които изпълваха малката 
стая със силен аромат на тамян и 
мирта. Заминаха така тайнствено, 
както бяха пристигнали. Не се вър-
наха при цар Ирод, защото Бог ги 
беше предупредил насън да не му 
се доверяват. И те потеглиха към 
дома, без да се връщат в Ерусалим.
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ОБЩО МЛАДЕЖКО - 
               гр. Пловдив

Здравей, скъпа Църква! Това е 
една от снимките, документиращи 
пътуването на нашите младежи до 
Пловдив за Общото младежко. 

Избрах точно тази снимка, за-
щото можете да видите думи от 
песента, а те са: „...И където е 
Господният Дух, там е свобода.“

(II Коринтяни 3:17)
Всички присъстващи слушахме 

проповед на същата тема. Бяхме 
много насърчени, защото разбрах-
ме, че чрез Светия Дух ние полу-
чаваме свобода. Доближавайки се 
към Бог, получаваме сигурност. Не 
е нужно да живеем в страх и с неиз-
пълнени мечти, защото Божият Дух 
привдига и дава надежда и реали-
зация.

Търсенето на „Господният Дух“ 
е всичко, което трябва да правим, 
за да живеем живот на свобода. 
Нека обясня думата „свобода“ – то-

ва е липса на излишни ограниче-
ния. Бог ни прави свободни и неза-
висими от другите хора само когато 
живеем с Него, в Неговото присъст-
вие. Предполагам, че и вие няко-
га сте се определяли като затвор-
ници на обстоятелствата или дори 
като зависими от дадени хора, кои-
то като че ли ви омаловажават. Е, 
в Господ Иисус имаме лекарството!

Понякога бъркаме Бог с Духа 
от вълшебната лампа на Аладин, 
който изпълнява желания, или дру-
ги метафорични образи. Бог е лич-
ност! Да проявяваме любов и вни-
мание към хората. Така ще получим 
благословения и благоденствие! 
Бог е добър и иска любимите Му 
деца да бъдат свободни, да живеят 
добре, да реализират мечтите си. 
Да бъдат здрави и да успяват.

Ерия Златанова,
гр. София

На 23 ноември т.г. мла-
дежка група от Църква „Дом 
на радост“ – гр. София, пъту-
ва до Пловдив за Общо младеж-
ко. Домакин беше „Апостолска 
църка“ с пастор Ангел и Мария 
Пелтекови. Дойдоха младе-
жи от Перник и Пазарджик. 
Пловдивската църква праз-
нуваше и своята 20 годиш-
нина. Радваме се, че бяхме 
част от този прекрасен праз-
ник. Издигаме в молитва пред 
Господа и вярваме, че новото 
младо поколение, което Бог 
призовава, носи светлина в об-
ществото чрез живота си в 
Иисуса. Бог има бъдеще за мла-
дите хора на България! 
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Делегация от България (п-р Владо, Буба и Йоанна - София, п-р Марин и Диди - 
гр. Вършец, п-р Ангел и Мария от гр. Пловдив) заедно с пастор Джими от Македония

Вляво: п-р Даниел 
(Хондурас) 
в служение 
по време на 

Конференцията

Вдясно: Общение 
с дългогодиш-
ните ни при-
ятели Джой и 
Хосе Паскуа, 

мисионери от 
Филипините

Нашето мисионерско служение започ-
на в Хюстън на Международната конфе-
ренция. Събрахме се делегати от 20 нации 
заедно да хвалим Бога, да търсим Негово-
то присъствие.

По време на Богослужения ставаха из-
церения, освобождения, чудеса. 

Послужихме и в Месианска църква - 
църква от евреи, които са приели Иисус за 
Месия. Бог ни използва с хваление, слово 
и молитви.

Българската общност организира пик-
ник за 10 ноември, по случай 30 години от 
падането на комунизма. Споделихме сви-
детелства и насърчихме сънародниците 
си. Посетихме семейство, в което мъжът 
всеки ден се бори за живота си. Насърчи-
хме го и се молихме с вяра за изцеление.

Видяхме се с наши дългогодишни при-
ятели от  Филипините. 



ÁÎÆÈÅÒÎ ÑËÎÂÎ áð. 05, 2019 9 

МИСИОНЕРСКО
ПЪТУВАНЕ ДО САЩ

Вляво: п-р Ренди Нидъм в 
Хюстън - организатор на 
Международната конфе-
ренцията „10 Cities“ с те-

ма: „Божието присъствие“. 
Участват делегати от 20 

страни.

Пастор Мат ни разказа как Бог му дава видение да започне църква. Отначало организира служби в своя 
дом. Освен неговото семейство идват още 5 човека. След време започва да търси помещение. Завеждат го в 
полето да му покажат една стара, мухлясала сграда. На брокера казва любезно: „Ще помисля“, но реално си 
мисли: „Няма да я вземем!“ Тогава Бог му проговаря: „Това е вашата сграда“. „Господи, но тя е в много ло-
шо състояние, и отдалечена, никой не може да я намери.“ Но все пак решава да се подчини на Божия глас. 
В продължение на 5 години само пасторското семейство и още 5 човека се събират там. Мат е много обез-
сърчен и не може да продължи повече така. Решава на 23 декември да бъде последното Богослужение и да 
разпусне църквата. Става чудо - идват 28 души! Никой не знае как са се появили и как са намерили църк-
вата! Оттогава църквата започва да расте и днес тя наброява 1000 човека, а градчето - 2000 жители!

Пастор 
Мат със 
съпруга-

та си (вдя-
сно) и сем. 
п-р Влади-

мирови

Бързо минаха дните ни в Хюстън и оти-
дохме в Чикаго. Когато пристигнахме, ни 
посрещна зимен студ от минус 15 градуса. 
Какъв контраст след горещините в Хюстън!

На следващия ден тръгнахме с кола за 
Индиана. Трябваше да намерим църквата 
на пастор Мат. Когато минахме главния 
град Индиана, Индианополис, влязохме 
в малко градче, в което имаше ферми, 
една бензиностанция и до нея една голяма 
сграда, която се оказа търсената от нас 
църква.

Приеха ни много радушно. В църквата 
имаше конференция. Не бяхме включени 
в програмата, въпреки това по време на 
Богослужението имах участие като гост-
певица. А съпругът ми п-р Владо представи 
България. Това много впечатли присъства-
щите християни!

По-късно пастор Мат и съпругата му 
ни поканиха на общение и ни разказаха 
историята за църквата си. Вечерта се при-
брахме в Чикаго.

През седмицата п-р Владо проповядва 
в Българската църква. Срещите със съна-
родниците винаги са много вълнуващи!

Благодарим на Бога за успешното слу-
жение и завръщане в родината.

Борислава Владимирова
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От какво бягаш?

П-р Емануил и Силвана Тотеви

“На Господа уповавам. Как казвате на 
душата ми: Бягай в гората като птица? 
Понеже, ето, нечестивите опъват лък, при-
готвят стрелите си на тетивите, за да 
стрелят в тъмно по онези, които са с право 
сърце. Защото основите се разориха; а пра-
ведният какво е извършил? Господ е в святия 
Си храм, Господ, Чийто престол е на небето; 
очите Му гледат, клепачите Му изпитват 
човешките синове. Господ изпитва правед-
ния; а душата Му мрази нечестивия и онзи, 
който обича насилие. Над нечестивите ще 
хвърли примки; огън, сяра и горещ вятър ще 
бъдат съдържанието на чашата им. Защото 
праведният Бог обича правдата; праведният 
човек ще гледа лицето Му.”

(Псалми 11:1-7)

1. РАЗЧИТАЙ НА БОГ, А НЕ НА СВОЯ РАЗУМ

Кратко и ясно. Категорична заявка и изпо-
вед на вяра. Непоколебима увереност в Бог. 
Пълно осланяне на Него винаги и във всичко.
Въпросът тук е на кого разчитаме за важните 
решения в живота си. На Божията мъдрост и 
водителство или на собственото си разбиране 
за правилния избор.

Молим ли се на Бог, споделяме ли Му оно-
ва, което е сърцето ни? “Уповавай (довери се) 
на Господа от все сърце и не се облягай на своя 
разум. Във всичките си пътища признавай Него 
и Той ще оправя пътеките ти.”    (Притчи 3:5-6)

2. НЕ БЯГАЙ ОТ СТРАХ, А ОТ УБЕЖДЕНИЕ, 
ЧЕ ТОВА Е ПРАВИЛНО

Как казвате на душата ми: Бягай в гората 
като птица? Понеже, ето, нечестивите опъват 
лък, приготвят стрелите си на тетивите, за да 
стрелят в тъмно по онези, които са с право 
сърце. Защото основите се разориха; а пра-
ведният какво е извършил? 

Що за начин на мислене и провокация е 
риториката тук? Авторът задава въпроси, които 
не очакват отговори, особено след първона-
чалната заявка на автора. Да бягам от някого 
или нещо? Та, що за позиция в живота е това? 
От кого да се страхувам? От хора с лоши наме-
рения? Какво биха могли да ми сторят?

От неблагоприятни или неясни обстоятел-
ства? Как променя това моята позиция и по-
сока в живота? Хей, хора, та аз разчитам на 
Бог в живота си! Не на собствените си сили и 
мъдрост, не на други хора или обстоятелства!

Защо очаквате да живея в страх, да се 
притеснявам за бъдещето, само защото някой 
крои нещо лошо против мен? Има естествен 
страх, който е здравословен и предпазва. Има 
обаче и неестествен, или по-скоро неоснова-
телен страх, който не е градивен. Не е добре 
човек да живее в страх. Да превръща неяс-
нотата в несигурност, която да  прераства в 

страх. Страх, например, че много хубаво не е 
на хубаво, че след доброто непременно следва 
нещо лошо и т.н. Човек не е създаден, за да 
бъде беглец, особено беглец от страх.

Ако избягваме хора или обстоятелства, 
това би трябвало да не е от страх, а от убеж-
дение, че това е правилно; че така е по-добре. 
Вярата е твърда увереност за неща, за които 
се надяваме; убеждение за неща, които не се 
виждат. Вярата е упование в Бог. Ако наистина 
вярваме в Бог, няма място за страх в живота 
ни. “Чрез Бога ще хваля думите Му; на Бога 
уповавам; няма да се боя; какво ще ми стори 
човек?                                         (Псалми 56:4)

3. БЯГАЙ ОТ ИЗКУШЕНИЯ
И ВЪЗМОЖНОСТИ ЗА ГРЯХ

Има места, хора, обстоятелства и ситуа-
ции, които е по-добре човек да избягва, или, от 
които да бяга. Ако имаш проблем с алкохола, 
не се събирай с хора, които те черпят; не си 
купувай дори бира или вино. Ако ти е трудно да 
се сдържиш и когато те предизвикат, изказваш 
неща, за които после съжаляваш, избягвай 
празните спорове.

Апостол Павел пише в писмото си до мла-
дия му последовател и помощник: “Бягай от 
младежките страсти и се стреми към праведен 
живот, вяра, любов и мир, заедно с всички, 
които се доверяват на Господа с чисти сърца. 
Винаги стой настрана от глупави и безполез-
ни разисквания, защото знаеш, че те водят до 

препирни.” (II Тимотей 2:22-23)
Ако другият пол ти е слабо място, избяг-

вай усамотяването с привлекателни хора. Или 
обратно, ако знаеш, че някой има слабост към 
теб и този някой не е за теб, бягай! Не се над-
ценявай и не се самозаблуждавай, че си доста-
тъчно силен да устоиш на изкушението. Защо 
да съжаляваш за нежеланите последствия?

4. ПОДБИРАЙ СВОИТЕ БИТКИ
КАТО МОЛИШ БОГ ЗА МЪДРОСТ И СИЛА

Хората бягат от обстоятелства и от хора. 
Понякога това са ръководители в работата, 
приятели, та дори и партньори в живота. И това 
се случва по различен начин, например като 
избягват погледи и комуникация.

• Затварят се в себе си
• Тъпчат се със сладолед и сладки неща, 

като гледат глупави сериали 
• Посягат към бутилката или нещо по-сил-

но и т.н.
• Или просто си вземат нещата и напускат 

ситуацията.
Но има и такива, които смело и тактично 

заемат позиция и я отстояват, когато са убе-
дени, когато има смисъл и когато знаят как да 
постигнат желания резултат.

Понякога човек трябва да бяга от пробле-
мите, а понякога да премине през тях с високо 
вдигната глава. Има битки, които си заслужава 
да водим и такива, при които трябва да сме 
пас. Човек трябва да знае кога има смисъл да 
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каже нещо и кога да замълчи; дори и да е прав.
Понякога воюваме със семейството и 

близките си. А същевременно се стремим да 
се представяме в най-добрата си светлина на 
работното място сред колеги и ръководители. 
Доколко успяваме, е друг въпрос.

Има ситуации, в които се настройваме сре-
щу хора, а забравяме, че битката е духовна и 
има против на душите ни, срещу, който трябва 
да воюваме с молитва и Божието слово. Да 
мразим злото, но да обичаме хората.

"Истина без любов е бруталност, а любов 
без истина е лицемерие.“ Уорън Уайърсби

5. НЕ БЯГАЙ ОТ, А КЪМ БОГ

Господ е в святия Си храм, Господ, Чийто 
престол е на небето; очите Му гледат, клепачи-
те Му изпитват човешките синове.

• Господ не се е променил.
• Той е на своето място
• Държи света в своята ръка
• Нищо в нашия живот не става без Негово 

знание
• Но Той живее в моето сърце; надявам се 

и в Твоето
• Ако това не е така, покай се за греховете 

си, покани Го още днес.
• Няма духовно оръжие скроено против 

мен, което да успее.
• Няма обстоятелство, което да не съ-

действа за мое добро
"Господ изпитва праведния; а душата Му 

мрази нечестивия и онзи, който обича наси-
лие. Над нечестивите ще хвърли примки; огън, 

сяра и горещ вятър ще бъдат съдържанието на 
чашата им.“ Човек има смисъл да се вълнува от 
това какво Бог мисли за него.

Ако живее според Божието слово, няма 
за какво да се притеснява и от какво или кого 
да се страхува. В противен случай обаче няма 
Божията протекция и ще получи това, което за-
служава. Защото човек жъне това, което е по-
сял. "Защото праведният Бог обича праведния 
живот; праведният човек ще гледа лицето Му.” 
(Псалми 11:1-7)

Бог обича и благославя праведните; хора-
та, които вярват в Него, което се изразява в 
непрекъснат стремеж да живеят според слово-
то Му. Нещо повече, праведните имат достъп в 
Неговото духовно присъствие и могат да се на-
слаждават на красотата на общението с Него.

Затова, каквото и да правиш, каквото и да 
си объркал или забъркал, колкото и да си се 
отдалечил, не бягай от Бога, а бягай към Него.

Тогава и само тогава всичко ще съдейст-
ва за твое добро, защото обичаш Бог. Не се 
притеснявай от мнението, поведението или 
кроежите на хората срещу теб. Не се страхувай 
от неизвестността или трудните обстоятелства.

Потърси Бог и се вълнувай от това как 
те вижда Той. Какво е мнението му за теб 
и какви са плановете му за теб. Защото 
това има значение и чрез Него можеш да 
излизаш като победител от всяка ситу-
ация, защото Той ще ти дава мъдрост и 
сила. Защото е по-силен Този, който живее 
вътре в нас, от този който е в света.

Пастор Емануил Тотев

В светлият празник - Рождество 
Христово, всеки от нас усеща гале-
щите душата спомени от детството. 
Време на безгрижност и невинност, 
когато светът ни се вижда чуден, а 
действителността - приказка! 

Бъдни вечер! Студена, зим-
на, бяла нощ. Във всяко прозор-
че блещука светлина. Вътре е топ-
ло и приятно. Скромната софра е 
наредена с постни ястия - сарми-
те и ошафа разнасят своя апети-
тен аромат, а в средата е сложена 
специално омесената пита. В кош-

ничката край софрата - орехи и су-
шени сливи. Всеки чака домакиня-
та да покани за вечеря. Но какво е 
тържеството ако не започне с мо-
литва? Най-старият в семейството 
благославя храната и всички сми-
рено казват: “Амин!”.

Тиха нощ, свята нощ - кога-
то Младенецът, Спасителят на све-
та, е положен в скромни ясли! И 
отново поглеждаме към звезди-
те в небето и сякаш търсим ярка-
та Витлеемска звезда и отново чу-
ваме песента на Ангелския хор: 
”Слава на Бога във висините и 
на земята мир между човеците, 
в които е Неговото благоволе-
ние.”

Събужда се вечният коп-
неж на човешката душа за чисто-
та и възвишеност и всички тайно 
търсят изгубения рай. Родилият се 
в пещера на Витлеемските овча-
ри Богочовек -Христос не престава 

да зове към мир и добра воля. Нека 
Рождественият химн на ангелите ве-
стоносци да разведри напрегнатата 
атмосфера в твоето небе! Спомни 
си за своите близки. Огледай се, 
стори добро. Сред болести, сълзи, 
глад, безработица и катастрофи. 
Дори в най-страдалната душа го-
ри духовен огън, разпален от вяра-
та ни в Господа Христа. Езичеството 
със своите мрачни традиции и оби-
чаи смутено се притаява от светли-
ната на Витлеемската звезда. Изгря 
“Слънцето на правдата” с целебни 
животворни лъчи. Започна нова ера!

ЧЕСТИТО РОЖДЕСТВО 
ХРИСТОВО!

Любовта на Бога Отца, благо-
датта на Господа Иисуса Христа и 
общението на Святия Дух да бъде с 
нас, за да пораснем в помазание и 
да се радваме на всяко преуспява-
не - духовно и материално.

Емануил - Бог с нас!

Рождество от старо време

И на същото място имаше ов-
чари. И ангел от Господа заста-

на пред тях. Господната слава ги 
осия. “Не бойте се, защото ето, 
благовествам ви голяма радост, 
която ще бъде за всичките люде. 
Днес ви се роди Спасител, който 

е Христос Господ.
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Вестникът се издържа от  
волни пожертвования. 

ÀДРЕС ÍÀ РЕДÀÊÖИßТÀ: 

Божия църква  
“Äом на радост” 

с п-р Вл. и Б. Владимирови
Ви канят на Боãослóæåния 
в кв. Ëþлин 8 (зад Билла)  

вторник и ïетък от 18:30 ч., 
неделя от 11:00 ч.

* * *
в Банкя, 

ул. “Св. Êирил и Ìетодиé” 16
четвъртък 18:30; неделя  9:30 ч.

Вестник Божието Слово  
във вашия дом!

КАТАЛОЖЕН НОМЕР 106
Цена: 3,60 за една година

Зарадвай приятел и го абонирай!
ОЧАКВАЙТЕ през 2020 година:

● нова визия
● повече материали
● 12 страници
● 6 пъти в годината
● за големите християнски празни-

ци - допълнителни страници

П О К А Н А
Заповядайте на 22 декември от 17 ч. на

Рождествен Мюзикъл 
„НАДЕЖДА“

в църква „Дом на радост“
ж.к. Люлин 8

ул. Гоце Делчев 112
(зад Билла)


